· Άλλὰ τίνας ἐκείνας ὁ Κροῖσος ἐκπέμπει, η τί  
καὶ ἐπὶ τῶν ωμῶν Φέρεσι; ΕΡΜ. Πλίνθας  
τῷ Πυθίῳ χρυσᾶς ἀνατίθησι, μισθὸν τῶν  
χρησμῶν,

illi ferant felicitatis: at secundas quis obtineat?  
SOL. Tellus Atheniensis, qui et bene vixit,  
et pro patria mortem oppetit. CROES. Ego  
vero, purgamentum hominis, non tibi videor  
esse felix? SOL. Necdum mihi liquet, Croe-  
se, nisi ad finem peruerteris vitae: mors enim  
exactissimus index eiusmodi rerum, et vitae ad  
metam usque feliciter peractae. CHAR. Pul-  
cerrime, Solon, quod nostri non oblitus sis,  
sed cymbalam nostram esse censeas de talibus  
benē iudicandi normam.

II. Sed quosnam istos Croesus ablegat? aut  
quid id est, quod in humeris serunt? MERCI.  
Lateres Apollini Pythio aureos consecrat, gne-  
dem

χρησμῶν, ὁ Φ' ἀν καὶ ἀπολεῖται μικρὸν ὑστέρου·  
Φιλόμαντίς δὲ αὐτὴρ ἐκτόπως. ΧΑΡ. Ἐκεῖνο  
γάρ εἶνι ὁ χρυσὸς τὸ λαμπρὸν, ὃ ἀποσήλθει;  
τὸ ὑπωχρόν 8) μετ' ἔρυθρηματος; νῦν γάρ πρε-  
τον σίδον, ἀκάστημα. ΕΡΜ. Ἐκεῖνο, ὡς Χά-  
ρων, τὸ ἀοιδημον ὄνομα, καὶ πέριμάχητον.  
ΧΑΡ. Καὶ μὴν ἔχ ὅρῳ, ὃ, τε ἀγαθὸν αὐτῷ  
πρόστειν, εἰ μὴ ἄρα τέτο μόγον, ὅτι βαρύνον-  
ται οἱ Φέροντες αὐτό. ΕΡΜ. Οὐ γάρ οἰσθα,  
ὅσοι πόλεμοι διὰ τέτο, καὶ ἐπιβελαὶ, καὶ λη-  
στήρια,

dem oraculorum, per quae etiam pessumibit  
breui post tempore: est autem vatibus vir de-  
ditus supra modum. C H A R. Illud nimirum  
splendidum est aurum, quod resulger subpallium  
quiddam rubore tintum, nunc enim pri-  
mum vidi, quod semper audio praedicari. MERC.  
Hoc illud est, Charon, decantatissimum nomen,  
et magnis omnium contentionibus expetitum.  
C H A R. Evidem nulus video, quid boni ipsi  
adsit, nisi forte hoc solum, quod, qui ferant,  
eo grauentur. M E R C. Nescis enim, quot  
propterea bella existant, et infidiae, latroci-  
nia,

8) "Τπωχρον] Infra vocat ωχρὸν καὶ Βαρὺ  
κτῆμα. Colorem hunc, qui iam non pla-  
ne pallidus, sed luteus et flauescens intel-  
ligi debet, auro Graeci tribuunt. Eundem  
habet usum χλωρὸς, sic ut ab ωχρὸς saepè  
minimum differet. Hemst.

σήρια, καὶ ἐπισφίβαι, καὶ Φόνοι, καὶ δεσμοί·  
καὶ πλέον μακρὸς, καὶ ἐμπορίαι, καὶ δυλεῖαι.  
ΧΑΡ. Διὰ τέτο, ὁ Ἐρμῆ, τὸ μὴ πολὺ τοῦ  
χαλκᾶ διαφέρον; οἶδα γὰρ τὸν χαλκὸν, ὀβο-  
λὸν, ὡς οἰσθα, παρὰ τῶν καταπλεόντων ἔμα-  
σκε ἐκλέγων 9). ΕΡΜ. Ναί· ἀλλ' ὁ χαλκὸς  
μὲν πολὺς ὡςεὶ πάνυ σπεδάζεται ὑπὲν αὐτῶν;  
τέτον δὲ ὀλίγον ἐκ πολλῷ τῷ βάθει οἱ μοτα-  
λεύοντες ἀνορύττεσθαι πλὴν ἀλλ' ἐκ τῆς γῆς  
καὶ οὗτος, ὥσπερ ὁ μόλιβδος, καὶ ταῦτα.

ΧΑΡ.

nia, periuria, caedes, vincula, nauigatio longinqua, mercatura, seruitutes denique. CHAR.  
Oh istud, Mercuri, quod non multum ab aere  
differt? aes enim noui, ut qui obolum, ut scis,  
a vectorum unoquoque exigam. MERC. Sane:  
sed aes quidem abundat; eamque ob rem non val-  
de magno studio expetitur ab ipsis: verum illud  
aurum ex profundis terrae visceribus metalli fos-  
fores eruunt: perinde tamen hoc etiam ex terra  
oritur itidem, ut plumbum ceteraque metalla.